
 1 

           

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 
 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1194 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 241      DEL  28/11/2013 

 

OGGETTO: Erogazione contributi economici straordinari in favore di nuclei indigenti. Importo di € 

1.000,00. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30 .3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE  

 

Premesso che: 

� il Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Comunale, con propria 

deliberazione n. 34 dell’11.04.2013 ha approvato il “Regolamento Comunale per 

l’erogazione di prestazioni assistenziali di natura economica” abrogando contestualmente  

il precedente regolamento di cui alla delibera di C.C. n. 46/1995 e n. 104/1996; 

� che sono pervenute istanze da parte di nuclei familiari indigenti sigg.ri …OMISSIS…, 

…OMISSIS… con le quali chiedono un intervento economico straordinario ai sensi dell’art. 7 

e 9 

� Viste le istanze pervenute secondo i termini previsti nel citato Regolamento, istruite dal 

Servizio sociale professionale comunale, tese ad  ottenere il contributo straordinario  ex art. 

7 e 9 del succitato Regolamento; 

TUTTO CIO' PREMESSO:   

 Viste le relazioni delle Assistenti Sociali dott.sse Isabella Carlucci e Maria Domenica Catanzaro 

dalle quali si evince la situazione di precarietà socio-economica; 

Accertato che la spesa ammonta a € 1.000,00 

Ravvisata la necessità di provvedere all'erogazione di complessive € 1.000,00 a favore degli 

assistiti, di cui all’allegato prospetto redatto dal Settore Socialità, nella misura a fianco di ciascuno 

indicata. 

D E T E R M I N A 

 

 per la narrativa che precede e che qui si intende richiamata ed approvata 

 
1. Approvare l’elenco dei nuclei familiare aventi diritto all’assistenza economica straordinaria 

prevista per gli indigenti ex art. 7 e 9 così come risulta dall’allegato prospetto redatto dal settore 

Socialità. 

2. Erogare la complessiva somma di € 1.000,00 per assistenza a indigenti comuni, specificati 

nominativamente nel prospetto redatto dall’ufficio Socialità e allegato alla presente a farne parte 

integrante e sostanziale, nella misura a fianco di ciascuno indicato. 

3. Autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore dei beneficiari così come 

precedentemente individuati di cui all’allegato elenco alla presente determinazione per l’importo 

complessivo di € 1.000,00 

4. Imputare la spesa di € 1.000,00 al Cap. 31560 “Assistenza Ordinaria e Straordinaria” del bilancio 

2013. 

5. Stabilire, altresì, che a norma del D.Lgs. n.196/2003 – “codice in materia di protezione dei dati 

personali”  i dati relativi alla sfera privata ed al tipo di condizioni di vita che hanno dato luogo 

all’erogazione di ogni singolo contributo, sono contenuti nella cartella personale di Servizio 

Sociale di ogni singolo utente. 



 3 

6. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 - comma 4 – del T.U.E.L. n.267/2000, il 

presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di regolarità contabile copertura 

finanziaria da parte del Capo Settore Economico-Finanziario. 

7. Nominare responsabili del presente provvedimento le Assistenti Sociali Dott.sse Maria Domenica 

Catanzaro e Isabella Carlucci del Settore Socio Educativo. 

8. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico Finanziario. 

 

 

Il compilatore della proposta 

F.TO Sig.ra Gadaleta Lucrezia 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.TO Dott.ssa Maria Domenica Catanzaro 

F.TO Dott.ssa Isabella Carlucci     

 

 

Dirigente Settore Socio-Educativo 

F.TO Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 
 
 
Visto si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento  

Dirigente Settore Socio-Educativo 

F.TO Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 
 

 

 

/gl 

 

 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 

del Settore Economico finanziario ad interim – dott. Giuseppe Lopopolo 

 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene dati sensibili 

(D.L.vo n. 196/2003)”.  

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 
 
 
E.G. . . €    500,00 
C. B. . . €    500,00 
    
  totale € 1.000,00 
    
 
 
 
 
 
 
   
 
 
           

       

 

Responsabili del Procedimento 

f.to Dott.ssa Maria Domenica Catanzaro 

f.to Dott.ssa Isabella Carlucci     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


